ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA
CNP] 07.411.531/0001-16

~~~

ABAIARA
u ~u narr, ae.e,~ ux. xp~ x.eióxu

PORTARIA N° 3003018/2020-GP.

Abaiara —Ceará, 30 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. l° -EXONERAR, MARIA GISELE CONCEIÇÃO LIMA do cargo, de provimento
em comissão, de Assessor Técnico da Gestão do SUAS da Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social, portaria n° 0304041/2017-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 30 de Março de 2020.

t,w ,~

AFON$~rl'AVARES ~ EI
etto Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: www.abaiara.ce.Qov.br

E-mail: prcfeituraabaixra20t 7(a~gmaiLcom
CEP: 63240-000 —Abaiara —Ceará

CIãTEMA OCRENCIADOR DC PUCLIC:AçE]EO LL~GAIS ,~

REG[ÃO 1a

~G1A0 15

REG1A0 16
REG1A0 17
REGIÃO I8

REGTÃO 19
REGIÃO 20

DIÁRIO OFICIAL
oos MUNICÌPtoS oo CEARÁ ' APRÉCE ~,. a. ., .. ~. •. ~ ~... a.,

Ceará , 31 de Março de 2020 Diário Olícial dos Mwticípios do Estado do Ceará ANO X ~ N° 241 S

F..spediente:
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará —APRECE

PRESTUF.NTE
VICE
PRESIDENTE
5ECRETÁRIU
GERAL
1"SECRETÁRIO
TFSOURETRU
GERAL
I ° TESOLR ETR O
PRESIDENTE
llE HONRA

DIRETORla DO BIÊN[O 2019-Z020

FRANCISCO NTLSON ALVES D1Ni7.. CEDRO
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR SÀO RENEDTTO
PAULA
MARIA IR[SNElLE GADELHA ALTO SANTO
SOUSA COSTA
JUSEVAN LEITE UE OLTVF.IR.A M.AURITÍ
FRANCTSCO DF CASTRO ME1v'EZES CNOROZTNHO
JUNIUR
OSVALDO NOT~'ÓR10 LEMOS NETO RERIL'TABA
ROBERTO CLÁT,'DIO RODRIGUES FORTALEZA
BEZERRA

~iElVl$ROS DO CONSELHO FISCAL
TITULAR ALINE CAVALCANTE «EIRA
TTTUI..AR ECiLDO F.VANGELTSTA FILHO
TTTULAR JOSE WEBSTON NOGTJF,iRA

PLVHEIRO
tJPLENTE CARLOS FREDERICO CITÓ LESAR

RËGO
~L~LF•.1~ T'E LL~Z CI.ALi)ENiI.TON PTNHEIRO

SUPLENTE CARLOS SERG10 RU'FTNO
MOR F•.TR .A

MEMBROS i)O CONSELHO llEL1BERATIVO
REGIÃO O1 JOSÉ FIRMO CAMUR(;A NETO
REGIÃO 02 FEL]PE CARLOS UCHOA SALES

RIBEIRO
REGTÃO 03 CARLOS Ai.BERTO ROCHA BRUti'O
REGL~O 04 r11dANDA ARRIJDA MENEZES
RECilAO OS JOSÉ lAYDSON SAR,•~IVA DE

AGUIAR
REGiAO UG AI_EX HhTIRIQL~ ALVES DE MEIO
REGIÃO U7 FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

REGTÃO 08 ROBERL.ANDTA FERREIRA
CASTELO BRANCO

REGLÃO 09 VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA
FILHO

REGIÃO 1 U RAIML'M)O NEBER DE ARAÚJO RUSSAS
REGIÃO II JOACY ALVES UOS SANTOS JAGUARiBARA

JLTTIOR
REGIÃO I2 MARCONDES llE HOLANDA JUCÁ CHURÓ
REGIAU 13 CARLISSON EA4ER50N ARAÚJO PORAAiGA

DA ASSUNÇAO
$TSMARCK BARROS BEZERRA PIQUEI

CARNEIRO
IUSÉ BARRETO t:()UT'O NETO QUtT'L-'RLINÓP

BOA VIAGEM
MOMBAÇA
SOLONÚPOLE

TAUÁ

DEP. TRAP[;AN
PTN}{ETRO
TPÚ

hIARACANAÚ
UMIRIM

MURRTNHOS
GRANJA
TWNGL'Á

SIMÁU PEDRO ALVES PEQUENO
JOSÉ GERALDO DOS SANTOS
FRANCISCO UARIOMAR
RODRIGUES SUARES
JOÃO GREGORTO NETO
FRANCISCO AGABTU
GON DIlvi

PACUJA
GTNERAL
SAMP.ATO
GUAR AMTRAK
GA
PINUORETAMA

OLTS
ottós
IPAUMIR[I~1
ALTANF,IRA

GRANJEIRO
SAMPAIO PE~,';1FORTE

O Diário Oficial dos Muttìcípios du Estado do Ceará é uma solução voltada à
tnodemìzação c transparência da gestão municipal.

ESTADO I)O CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRRA

GABINETE DU PREFEITO
PORTARIA N° 3003016/2020~P

PORTARIA N° 3003016/2020-GP.

Abalara —Ceará, 30 de Março de 2020.

U Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, uo uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, MANUEL LUIZ ALVES FILHO do cargo,
de provimento em comissão, de Diretor do Departamento de
Transporte da Secretaria :Municipal de Obras, Intraesuvtw•a e
'transporte, portaria n° 1708079/2017-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefèitura Municipal de Abalara — CE, Gabínete do Prefeito,
30 de Março de 2020.

AFONSO TAV,4RES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Idendficador:3CBDECF3

GABINETE DU PREFEITO
PORTARIA N° 3003017/2020-GP

PORTARIA N" 3003017/2020-GP.

Abalara —Ceará, 30 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, '_MARCELO ALVES DA SILVA do cargo,
de provimento em comissão, de Secretário de Fsporte e Juventude da
Prefeitura Municipal de Abaia►•a, portaria n° 1708077/2017-CP.

Art. 2° -Fica declarado patim fins de direito, a vacância do referido
Cargo em Comissão supwacitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
3U de Março de 2020.

.9 F0.11'SO TA V ORES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Cúdigo Identificador:CA945E0E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 3003018/2020-GP

PORTARIA4 N° 3003018/2020-GP.

Abalara —Ceará, 30 de Março de 2020.

U Prefeito 1~4unicipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

www.diariomunicipal.com.br/aprecc I

Ceará , 31 de Março de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X ~ N" 2418

Art. 1° -EXONERAR, MARIA GISELE CONCEIÇAO LIMA do
cargo, de provimento em corrtissào, de Assessor Técnico da Gestâo do
SUAS da Secretaria Municipal do TrabaOto e Assist@nela Social,
portatia n' 0304041/2017-GP.

Art. 2° -Fìca declarado para fins de direito, a vacància do referido
Cargo em Comìssào supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Regisve-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
30 de Marçn de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado par:
Maria Milene Leíte de Caldas

Código Identllicador:B5gD480D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 3003019/2020~P

PORTARIA N" 3003019/2020-GP.

~iara —Ceará, 30 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Abalara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, GILVAN ALVES GRANGEIRO do cargo,
de provimento em comissào, de Secretário de Cultura da Prefeìtum
Municipal de Abalara, portaria n° 0101002/20176P.

Art. 2° -Fìca declarado para fms de direito, a vacància do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° -Esta posaria entra em vigor na data de sua publìcaçào.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Mwtícipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
30 de Março de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
eito Municipal

Publicado por:
Maria Mílene Leite de Caldas

Código ldentlRcador:Fl90CC77

SECRETARIA DE AGRICULTURA F. MEIO AMBIENTE.
EXTRATO DE CONTRATO

Extmm de Contrato. Pregão N° 2020.02.11.1. Partes: o Município de
Abalara, através da Secretaria Mun ìcipal de Agricultura e Meio
Atbiente e a empresa/pessoa fisica HENRIQUE BRAYAN
CAVALINI. Objeto: Ayuìsiçào de pneus e prou:mres destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos pertencentes a Secretaria
Municipal deAgrícultura e Meio Ambiente de Abaiara/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Convato: R$ 1.359,60 (mn mil trezentos e cinqüenta e nove reais e
sessenta centaws). Vigëncia Convatual: 3]/I 12020. Signatários:
Raimundo Moreira da Sih~a e Henrique Brayan Cavatìni.

Data de Assinatura do Convim: 13 de Março de 2020

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código IdentiBcador:95E2EC2E

SECRETARIA DE EDUCAÇ~10
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregào N° 2020.02.11.1. Partes: o Município de
Abalara, através doía) Secretaria Municipal de Educaçào e a
cmpresaipessoa tísica HENRIQUE BRAYAN CAVALINI. Objeto:
.4quisiçào de pneus, Gamaras de ar e protetores, destinados ao
atendimento das necessidades' dw veículos pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação de AbaiaraíCE, conforme especifrcações
consumtes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$
2.003,64 (dois mil très reais e sessenta e quatro centavos). Vigêtcia
Contramal: 31/1'_/2020. Siguarários: In~s Moreira de Sousa e
HENRIQUE BR.AY.AN CAVALINi.

Data de Assinamra do Contrato: 13 de Março de 2020.

Publicado por:
Cation Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:D7UF6óAE

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregào N° 2020.02.17.1. Panes: o Município de
Abaíazn, através da Secretaria Municipal de Educaçào e a
empresa pessoa fisica FERREIRA E LUNA COMERCIO E
SF,RVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisìçào de gëneros alimentícios
complementares destinados ao atendimento dos Programas de
Disvibuiçào de Merenda Escolaz da Rede Pública de Ensinn do
Município de Abaiaza~CE, confomte especìficaçòes constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 19.987,50
(dezenove mil novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
Vigëncia Contratual: até 31/12/2020. Signatários: Inès Moreira de
Sousa c Eusébio Ferreira da Silva

Data de Assinatwa do Conhato: ] 6 de Março de 2020.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Plores

Código Identificador:0E08DEAE

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Coavam. Pregào N" 2020.02.17.E Partes: o Município de
.4baíara, através doía) Secretaria Municipal de Educaçào e a
empresaipessoa fisica K. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
Objeto: Aquisiçâo de g@netos alimentícios complementares destinados
ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da
Rede Pública de Ensino do Município de Abaiara/CE, confotme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Convato: R$ 40.394,20 (quarenta mil trezentos e noventa e quatro
reais e vinte cettavos). Vigëncia Contramal: até 31/12/2020.
Signatáríos: btès Moreira de Sousa e Francisco Moreira de Sousa.

Dau de Assinamra do Contrato: 17 de Março de 2020.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código ldenti0cador:ES 137B76

SECRETARIA DE SAÚDF,
EXTRATO DE CONTRATO

Exvato de Convato. Tomada de Preços N" 2020.02.27.1. Partes: o
Mwticípio de Abalara, através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa LUCELIA ALENCAR DO NASCIMENTO ME. Objeto:
Conva[açào de sendços a serem prestados na confecçào de próteses
dentárias destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especiticaçües
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Convim: R$
159.840,00 (cento e cinqüenta e nove mil oitocentos e quarenta reais).
Vigência Contratual: 12 (doze) meses Signatários: Elenita Rayane
Cronçalves Tavares e Carlos Felipe Tavares de Medeiros.

vvvvw.diariomunicipal.com.brlaprece 2